Diário da República, 2.ª série — N.º 152 — 8 de Agosto de 2006 (Parte Especial) 14 381

des Correia — 17 valores, e cuja lista de classificação final foi envi-
ada ao mesmo.

O candidato nomeado deverá tomar posse no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação deste aviso no Diário da Repú-
blica.

21 de Julho de 2006. — O Presidente da Junta, Domingos Cabaço.
1000304181

JUNTA DE FREGUESIA DE VALONGO

Aviso

Lista de antiguidade do pessoal do quadro próprio da autarquia,
organizada nos termos do artigo 93.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de
31 de Março (referência 31 de Dezembro de 2005):

Nome

Início das funções na J. F. Valongo Situação actual

N.º dias

Tempo contado

descon-

na antiguidade

Categoria inicial

Data

Categoria

Data início tados na

Ano Mês Dia Ano Mês Dia

antigui-
Anos Meses Dias

dade

Maria Rosa Alves Moreira ...... Escriturária ......... 1973 01 01 Assistente adm. 1987 01 01 a) 108 32 8 17
principal.

Maria Margarida Dias Moreira Escriturária ......... 1983 10 01 Assistente adm. 1992 04 02 0 22 3 0
principal.

Ana Paula Duarte Babo Cardoso Escriturária ......... 1989 01 01 Assistente adm. 1992 04 02 0 17 0 0
principal.

Carlos Fernando Sousa Torres Auxiliar serv. ad- 2002 11 04 Assistente admi- 2004 06 01 0 3 1 27
ministrativos. . nistrativo.

Cândida Maria Moreira Brito Servente ............. 1991 09 02 Auxiliar servi- 1998 06 01 0 14 4 0
Navio. ços gerais.

José Cândido Ferreira da Silva Coveiro .............. 1987 03 16 Coveiro .......... 1987 03 16 a) 105 18 6 1
Raimundo Manuel Sousa Alves Coveiro .............. 1989 07 24 Coveiro .......... 1989 07 24 0 16 5 8
Nuno Filipe Paiva Dias Oliveira Coveiro .............. 2002 09 02 Coveiro .......... 2002 09 02 0 3 3 29

Observações:

a) Faltas por doença descontadas na antiguidade, nos termos do n.º 3 do artigo 25.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março.

O Presidente da Junta, António Marques de Oliveira. 3000210587

JUNTA DE FREGUESIA DE ZEBREIRA

Aviso

Nomeação para provimento de um lugar da carreira de as-
sistente administrativo, na categoria de assistente ad-
ministrativo principal, integrada no grupo de pessoal ad-
ministrativo, do quadro de pessoal da freguesia de
Zebreira.

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação da
Junta de Freguesia, de 10 de Julho de 2006, e no uso da competên-
cia prevista na alínea d) do n.º 1 do artigo 34.º da Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro, com a nova redacção conferida pela Lei n.º 5-

-A/2002, de 11 de Janeiro, nomeio, para um lugar da carreira de
assistente administrativo, na categoria de assistente administrativo
principal, integrada no grupo de pessoal administrativo, do quadro
de pessoal da Freguesia de Zebreira, precedendo concurso interno de
acesso limitado, o candidato Jorge Daniel Pinto Fonseca — 15,42 va-
lores.

O interessado deverá assinar o respectivo termo de aceitação no
prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República.

(Não sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos do disposto na Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

25 de Julho de 2006. — O Presidente da Junta, António Martins
Alexandre. 1000304156